UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STC-NS

V/v: lấy ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh sửa đổi một số Điều

của Quy định ban hành kèm theo Nghị

quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày

11/12/2021 và Nghị quyết số

13/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7

năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số

968/UBND-KTTH ngày 06/3/2024 về việc triển khai Nghị quyết số

111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện văn bản số 3793/UBND-KTTH ngày 20/8/2024 của UBND

tỉnh về đăng ký bổ sung danh mục Nghị quyết trình HĐND tỉnh thông qua tại kỳ

họp HĐND tỉnh cuối năm 2024, kỳ họp chuyên đề và đưa ra khỏi danh mục

Nghị quyết trình HĐND tỉnh;

Thực hiện Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành quy định về trách nhiệm, thời gian, nhiệm vụ cụ thể của các cơ quan

chức năng trong việc tham mưu xây dựng Nghị quyết do UBND tỉnh trình tại

các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi một số Điều của Quy định ban hành kèm

theo Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành quy định định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa

phương và Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định định mức

phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị quyết

số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2

Kính đề nghị quý Sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành

phố và cơ quan, đơn vị liên quan tham gia ý kiến, văn bản góp ý xin gửi về Sở

Tài chính trước ngày 30/8/2024 để tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ theo quy định,

gửi Sở Tư pháp thẩm định.

Đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải trên cổng thông

tin điện tử của tỉnh về dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh sửa đổi một số Điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị

quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban

hành quy định định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách địa phương và

Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định định mức phân bổ chi

thường xuyên ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị quyết số

15/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh để người dân

tham gia ý kiến.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh; dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lưu: VT, NS. CNMT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:02:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-21T17:34:28+0700

		2024-08-21T17:34:42+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-21T17:34:56+0700